

| ANEXO CUADRO DE CALCULO PRECIO REFERENCIAL ID 446642 | | | | | | | | | | | | | |
|---|---------------|---|------------------|----------|--------------------------------------|---------------|--------|---|---------------|--|---------------|--------------------------------|---------------|
| Obra: Construccon de Pavimento Tipo Empedrado en el tramo comprendido entre la localidad de Torin San Pablo del Distrito de Aba’i lindante con el Distrito de San Juan Nepomuceno | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | Adjudicaciones publicadas en el SICP | | | Precio cotizado proveedor 1 - MOKOIBA EAS | | Precio cotizado proveedor 2 - Constructora Acuña | | Precio referencial adoptado | |
| Nº | Catalogo | Descripcion | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | ID N | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total | Precio Unitario (IVA Incluido) | Precio Total |
| 1 | 82101502-004 | Cartel de Obra metalico con soporte | unidad | 2 | 1.515.553 | 3.031.106 | 435510 | 1.591.331 | 3.182.661 | 1.667.108 | 3.334.217 | 1.591.331 | 3.182.662 |
| 2 | 72131601-9974 | Replanteo topografico y fijacion de cotas de obras | m2 | 11.900 | 4.300 | 51.170.000 | 434617 | 4.515 | 53.728.500 | 4.730 | 56.287.000 | 4.515 | 53.728.500 |
| 3 | 72131601-002 | Amojonamiento, nivelacion para apertura y preparacion de cajas para subbase de los terraplenes | m2 | 11.900 | 4.709 | 56.037.100 | 435510 | 4.944 | 58.838.955 | 5.180 | 61.640.810 | 4.944 | 58.833.600 |
| 4 | 72131601-002 | Apertura de caja: movimiento, transporte y compactacion de suelo con medios mecanicos, para la construccion de los terraplenes con tierra seleccionada, sobre subbase de suelo natural compactado | m2 | 3.570 | 17.300 | 61.761.000 | 434617 | 18.165 | 64.849.050 | 19.030 | 67.937.100 | 18.165 | 64.849.050 |
| 5 | 72152602-001 | Provision y colocacion de tubos de hormigon de 80 | un | 30 | 670.000 | 20.100.000 | 330538 | 703.500 | 21.105.000 | 737.000 | 22.110.000 | 703.500 | 21.105.000 |
| 6 | 72101703-003 | Construccion de Cabecera de piedra bruta colocada | m3 | 20 | 746.877 | 14.937.540 | 436695 | 784.221 | 15.684.417 | 821.565 | 16.431.294 | 784.221 | 15.684.420 |
| 7 | 72131601-004 | Provision y colocacion de cordon cuneta de 40 x 50 x10 cm | ml | 3.400 | 113.347 | 385.379.800 | 435510 | 119.014 | 404.648.790 | 124.682 | 423.917.780 | 119.014 | 404.647.600 |
| 8 | 72131601-004 | Badenes de hormigon armado de 8,00 x 1,20mts x 0,12 de espesor | gl | 10 | 2.925.300 | 29.253.000 | 437817 | 3.071.565 | 30.715.650 | 3.217.830 | 32.178.300 | 3.071.565 | 30.715.650 |
| 9 | 72131701-002 | Colocacion de pavimento tipo empedrado de piedra basaltica sobre colchon de arena lavada de 20 cm de espesor | m2 | 11.900 | 69.890 | 831.691.000 | 418238 | 80.000 | 952.000.000 | 85.000 | 1.011.500.000 | 78.297 | 931.734.300 |
| 10 | 72102905-001 | Compactacion y relleno de espacio entre piedras | m2 | 11.900 | 6.030 | 71.757.000 | 435510 | 6.332 | 75.344.850 | 6.633 | 78.932.700 | 6.332 | 75.350.800 |
| 11 | 72102905-001 | Recubrimiento con triturada tipo 6ta con compactacion a cilindro | m2 | 11.900 | 6.533 | 77.742.700 | 435510 | 6.860 | 81.629.835 | 7.186 | 85.516.970 | 6.860 | 81.634.000 |
| 12 | 72131601-002 | Proteccion y relleno para soporte de cordones | m3 | 1.088 | 74.625 | 81.192.000 | 437817 | 78.356 | 85.251.600 | 82.088 | 89.311.200 | 78.356 | 85.251.328 |
| 13 | 72131601-013 | Limpieza final | m2 | 11.900 | 2.009 | 23.907.100 | 435510 | 2.200 | 26.180.000 | 2.500 | 29.750.000 | 2.236 | 26.608.400 |
| PRECIO TOTAL | | | | | | 1.707.959.346 | | | 1.873.159.308 | | 1.978.847.371 | | 1.853.325.310 |

Gabriela Guerrero Avalos
Responsable de la UOC